
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 08/06/2017 № 1285 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 03.02.2017 № 250 

«Об организации работы с брошенным и  

разукомплектованным автотранспортом» 
 

 

В целях оптимизации работы с брошенным и разукомплектованным 

автотранспортом на территории Сосновоборского городского округа, администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести изменения в Положение о комиссии по работе с брошенным и 

разукомплектованным автотранспортом, утвержденное постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 03.02.2017 № 250 «Об 

организации работы с брошенным и разукомплектованным автотранспортом»: 

1.1. Изложить п.1 Положения о комиссии по работе с брошенным и 

разукомплектованным автотранспортом в новой редакции: 

«1. Комиссия по работе с брошенным и разукомплектованным автотранспортом 

(далее - Комиссия) создается в целях организации работы по выявлению, учету, 

своевременному перемещению на хранение и установлению владельца брошенного и 

разукомплектованного автотранспорта.  

Работы по утилизации брошенного и разукомплектованного автотранспорта 

осуществляются администрацией Сосновоборского городского округа. 

Работа по передаче брошенного и разукомплектованного автотранспорта, 

признанного решением суда бесхозяйным и переданного в муниципальную 

собственность, третьему лицу (организации)  для проведения мероприятий учебно – 

показательного характера, либо иной деятельности, а также с целью последующего 

использования транспортного средства по назначению (с оформлением 

соответствующей документации), осуществляется на основании письменного 

обращения в установленном законом порядке». 

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Воробьева В.С. 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 
 

 

Исп. М.Н. Степанова 

т.6-28-81 ПТ 
 


